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خبــر

پیام آیت ا... نوری همدانی 
به کنگره بزرگداشت آقا نجفی

هگمتانه، گروه خبر همدان: آیت ا... نوری 
همدانی از مراجع تقلیــد خطاب به کنگره 
ملی بزرگداشــت آیت ا... آقا نجفی همدانی 

پیامی صادر کرد.
در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
قال الله تعالی انما یخشی الله من عباده العلماء 

ان الله عزیز غفور.
با ســام وتحیت به کنگره ملی بزرگداشــت 
حکیــم الهی ومتاله اخاقی، فقیه و مفســر نامی 
قرآن آیت ا... عامه سید محمد حسینی آقا نجفی 
همدانی رحمه الله علیه داماد و شــاگرد برجسته 
شــیخ الفقها و المجتهدین آیت ا... میرزای نائینی 
رحمتــه الله علیه و آیــت ا... حاج شــیخ محمد 
حســین غروی اصفهانی رحمه الله علیه و تربیت 
یافتــه مکتب اخاقــی عارف نامی آیت ا... ســید 
قاضی طباطبایــی رحمت الله علیه ودیگر بزرگان 
حوزه علمیه نجف اشــرف، و ســام بر سرزمین 
همدان پایتخت دیرینه ایــران، دیار بزرگان علم 
و ادب و تاریــخ و حکمت فلســفه و منطق و فقه 
و تفسیر و اخاق و عرفان و سیاست و حوزه های 
علمیه پر افتخار شــیعه که عالمانی بزرگ و مؤثر 
همچون ماحسینقلی همدانی )رحمت الله علیه(، 
ما محمــد بهاری همدانی)رحمــت الله علیه( و 
اســتاد بزرگوار مرحــوم آیــت ا... العظمی آخوند 
ماعلی)رحمــت الله علیــه( به یــادگار گزارد و 
امروز این کنگره با شــکوه در تجلیل مقام معنوی 
و علمی صاحب تفســیر انوار درخشــان و شارح 
اصول کافی و معادجسمانی با حضور دانشمندان 
و اساتید حوزه و دانشگاه و نویسندگان و محققان 

بزرگ کشور برگزار می گردد.
امیــد آنکــه تأثیرعمیق این حرکــت بزرگ 
فرهنگی در گســترش و نشــر فرهنگ اسامی و 
رواج حوزه های علمیه و علوم انســانی و اسامی 
و قرآنی در دانشگاه و تربیت شخصیت های بزرگ 
اجتماعــی و اخاقــی و دینی و قرآنــی را هرچه 

بیشتر در این دیار تاریخی شاهد باشیم.
این جانب با افتخار انتساب به این شهر و دیار 
کهن و تاریخــی و مذهبی و عالم پــرور و مردم 
انقابی و شهید داده و سرداران بنام دفاع مقدس 
و مدافعان حرم از خاندان محترم آن عالم بزرگوار 
و حوزه های علمیه و علمای محترم همدان و همه 
مسؤولین محترم و نهادهای انقابی و بنیاد شهید 
محراب آیت ا... مدنی کــه تاش فراوان در جهت 

برگزاری این همت بزرگ نمودند سپاسگزارم.

اجرای مانور امداد و نجات 
جاده ای در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مانور امداد و 
نجات جاده ای با هدف آمادگی هر چه بیشتر 
دســتگاه های امدادی و خدماتی در همدان 

برگزار شد.
به گزارش هگمتانه به نقــل از روابط عمومی 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
اســتان همــدان مانور امــداد و نجــات جاده ای 
صبح چهارشــنبه با هدف آمادگی هر چه بیشتر 
دستگاه های امدادی و خدماتی در همدان برگزار 

شد.
در ایــن مانور که در کیلومتر 3 پس از شــهر 
صالح آباد برگزار شد، مســؤولان راهداری، راه و 
شهرســازی، ســتاد بحران، تیم هــای عملیاتی و 
امدادی هال احمر، پلیــس انتظامی، پلیس راه، 
اورژانس، آتش نشانی و فوریت های پزشکی حضور 

داشتند.
در ایــن برنامه که با هدف آمادگی بیشــتر و 
بهبود کیفی عملیات امدادرسانی برگزار شد، یک 
فقره تصادف فرضی منجر به آتش سوزی و انسداد 
جاده به پلیس اعام شد که با حضور فوری پلیس 

انتظامی در صحنه حادثه همراه بود.
پس از اســتقرار نیروهای پلیــس، به ترتیب 
پلیس راه، اکیپ هال احمر، اورژانس و فوریت های 

پزشکی در محل حاضر شدند.
ارزیابی توان و قابلیت های دستگاه های امدادی 
در آیتم هــای مختلف اطاع رســانی، هماهنگی، 
سرعت عمل، تجهیزات، امکانات و نیروی انسانی 
مجرب، تدوین معیار و شــاخص های معین برای 
بررسی آســیب ها و چالش های موجود، مدیریت 
صحنه تصادف و در نهایت افزایش هماهنگی بین 
دستگاه های امداد رسان در جهت کاهش صدمات 
مالی و جانی در ســطح راه های استان همدان از 

دیگر اهداف اجرای این مانور بوده است.

خبــر

درخشش هنرمندان تئاتر 
همدان در جشنواره منطقه ای 

معلولان زاگرس 

هگمتانــه، گــروه خبــر همــدان: در 
پنجمیــن دوره جشــنواره منطقه ای تئاتر 
معلولان زاگــرس هنرمندان همدانی خوش 

درخشیدند.
به گزارش هگمتانه به نقــل از روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی همدان، مراسم 
اختتامیه پنجمین دوره جشنواره منطقه ای تئاتر 
معلــولان زاگرس در مجموعــه فرهنگی و هنری 
»انتظار« شــهر کرمانشــاه با معرفی برترین های 

خود برگزار شد.
در این جشنواره گروه های تئاتر از پنج استان 
کرمانشاه، کردســتان، همدان، لرســتان و ایام 
حضور داشــتند که هنرمندان تئاتــر همدان در 
بخش نمایش های خیابانــی و با نمایش »ازدواج 
کودک« به نویسندگی و کارگردانی »سید مهرداد 

کاووسی حسینی« حائز رتبه شدند.
این جشــنواره در قالب بخش های صحنه ای، 
خیابانــی و محیطی، کودک و نوجوان و مســابقه 
نمایشنامه نویسی برگزار شد که در نهایت و پس 
از بازبینی آثار و در بخــش تئاتر خیابانی، جایزه 
ســوم کارگردانی به همراه دوم بازیگری مرد به » 
سید مهرداد کاووسی حسینی«، سوم بازیگری زن 
بــه »مرضیه علیزاده«، تقدیر ویژه بازیگری زن به 
»مرجان آقانوری«، تقدیر بازیگری مرد به »ســید 
سجاد کاووسی حسینی«، موسیقی اول به »بهزاد 

یوسفی« و »سینا عباسی« از همدان رسید.
در بخش نمایشنامه نویســی این جشنواره هم 
نمایشــنامه »ربات و آدم«، نوشته »سید مهرداد 
کاووسی حسینی« موفق به کسب رتبه دوم شد.

تئاتر  پنجمیــن دوره جشــنواره منطقــه ای 
معلولان زاگــرس به همت اداره کل بهزیســتی 
اســتان کرمانشــاه و بــا همکاری ســازمان های 
بهزیستی اســتان های کردســتان، ایام، همدان 
و لرســتان و با هــدف شناســایی توانمندی ها و 
اســتعدادهای معلولان ذهنی و جسمی- حرکتی 
از یکم تا چهارم دی ماه در کرمانشاه برگزار شد.

بوفه های بدون مجوز مدارس 
پلمب می شوند

هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرســت 
سازمان دانش آموزی استان همدان از پلمب 

بوفه های مدارس فاقد مجوز خبر داد.
ســازمان  سرپرســت  عســگری،  محســن 
اســتان همدان گفت: دستورالعمل  دانش آموزی 
بوفه مدارس به تمام مدارس اســتان ارسال شده 
و تمامــی مدارس متقاضی می توانند برای گرفتن 
مجوز به ســازمان دانش آموزی شهرســتان ها و 

مناطق مراجعه کنند.
وی با اشــاره به عرضه مــواد غذایی مورد نیاز 
برای رشد دانش آموزان در بوفه مدارس بیان کرد: 
بوفه مدارس با ارائه میان وعده ها با ارزش غذایی 
بالا می توانند مواد مغــذی موردنیاز دانش آموزان 

تأمین کنند.
سرپرست سازمان دانش آموزی استان همدان 
توضیح داد: باتوجه به اینکه دانش آموزان مدرسه 
عاوه بر سه وعده غذایی اصلی به میان وعده نیز 
نیاز دارند ودربیشــتر مواقع ایــن نیاز را از طریق 
موادغذایی موجود در تعاونی یا بوفه مدرسه تأمین 
می کننــد، ازاین رو ضرورت دارد عــاوه بر ارائه 
آموزش های بهداشــتی و تغذیه ای، توجه ویژه ای 
به مواد غذایی عرضه شــده نحــوه تهیه و توزیع، 

مکان عرضه و فروشنده معطوف شود.
عسگری با اشــاره به اینکه وجود بوفه نه تنها 
لازم، بلکه ضروری اســت، گفت: در تمام مدارس 
دنیا این مکان وجود دارد وضرورت آن بیشــتر در 
مــدارس ابتدایی و راهنمایی به چشــم می خورد 
چون اکثــر کودکان بــا صبحانــه ناکافی راهی 

کاس های درس می شوند.
وی بــا بیان اینکــه تمامی مــدارس، اختیار 
گرفتن مجوز را دارند افزود: دستورالعمل بوفه به 
تمام مدارس استان ارسال شده و تمامی مدارس 
متقاضی می توانند برای گرفتن مجوز به ســازمان 
دانش آموزی شهرستان ها و مناطق مراجعه کنند.

سرپرست سازمان دانش آموزی استان همدان 
گفــت: در جلســه کمیته اســتانی بوفه مدارس 
مصوب شــد، امســال حداقل 20درصد مدارس 

استان زیر پوشش بوفه قرار گیرند.

مدیریت بحران، استاندارد و مقاوم سازی، پژوهش و فن آوری های نوین
هگمتانه، گروه خبر همدان: مهم ترین عامل تلفات 
جانی در زلزله های شــدید خرابی ساختمان ها در اثر 
لــرزش زمین اســت. در زلزله 1382 شهرســتان بم 
نیــز عامل اصلی تلفات جانی، خرابی ســاختمان های 
خشــتی و ســاختمان های جدید فولادی و بتنی بوده 
اســت. بنابراین جلوگیری از فروریختن ساختمان ها، 
مؤثرتریــن راه کاهش تلفات جانی و هم چنین کاهش 
نیــاز به امکانات امدادی و اقدامــات اضطراری پس از 
حــوادث غیرمترقبه نظیر زلزله به شــمار می رود. در 
جوامع در حال توســعه که میزان ســاختمان سازی 
جدید نسبت به کل ســاختمان های موجود رقم قابل 
توجهی را تشــکیل می دهد، نحوه ساخت ساختمان ها 
در کاهــش یا افزایش مخاطرات حوادث نقش بســیار 
مؤثری دارد، به طوری کــه می توان با ارتقای کیفیت 
ســاختمان های جدید طــی دوره زمانی نــه چندان 
طولانــی میزان مخاطرات را به میزان قابل ماحظه ای 
کاهــش داد. در واقــع آن چــه که اکنون بــا عنوان 
مخاطــرات ســاختمان های موجود بــا آن مواجهیم 
ساختمان هایی هســتند که در گذشته دور یا نزدیک 
بدون رعایت جنبه های فنی ضروری ساخته شده اند و 

چنان چه امروز نیز ساختمان های جدید بدون کیفیت 
ســاخته شــوند در آینده بر مخاطرات شــهر خواهند 
افزود.)2( اســتفاده از قوانین و سازوکارهای ساخت و 
ســاز برای برنامه ریزی و نظارت براســتفاده از اراضی 
شهری راه ارزشــمندی برای کاهش آسیب پذیری و 
خطرپذیری در برابر بایا و حوادثی عاوه بر زلزله مثل 
سیل، آتش سوزی، انتشار مواد خطرناک و پدیده های 
دیگر اســت. این مسؤولیت مقامات محلی است که بر 

کاربرد و رعایت آن ها نظارت و پیگیری نمایند. )4(
غالــب عواملی که در جلوگیری و یا ممانعت از آثار 
زیانبار بحران به کار می رود جزیی از روش های تخفیف 
و یا کاهش نیز محسوب می گردد. روش های تخفیف به 
دو بخش غیرســازه ای و سازه ای قابل تقسیم است)5( 
ســاخت سازه های مقاوم در برابر زلزه شامل طراحی و 
ســاخت ســاختمان های جدید به گونه ای که در برابر 
لرزه های زمین مقاوم باشند هم چنین شامل توسعه و 
مقاوم سازی قسمت های غیرسازه ای ساختمان جهت 
کاهش خسارات و پیشگیری از آسیب های زمین لرزه 
به ساختمان ها می شــود. مقاوم سازی ساختمان هایی 
که ســاخته شــده اند می تواند از آســیب های زمین 

لرزه بکاهد. بازســازی مجدد عمدتاً هزینه ســاز است 
و هزینه هــای لازم بــرای اجرای آن از مقاوم ســازی 
سازه های ســاخته شده بیشتر است. بنابراین به صرفه 
است که ســاختمان ها را مقاوم ســازی کنیم. پل ها، 
ســدهای آبی و دیگر سازه های غیرمسکونی بایستی با 
مصالح ســاختمانی مقاوم در برابر زلزله مقاوم سازی 
شــوند. قسمت هایی از ســاختمان که آسیب رسیدن 
به آن ها باعث تخریب دیگر قســمت های ســاختمان 
می شود مانند لوله های آب و اتصالات آن ها و لوله های 
گاز کــه تخریب آن ها در هنگام زمیــن لرزه می تواند 
باعث آســیب های جدی دیگر شــود بایستی در برابر 

لرزه های زمین بسیار مقاوم باشند. 
تونــل اســمارت نمونــه ای از فناوری هــای نوین 
در مدیریــت بحران های طبیعی اســت که در شــهر 
کوالالامپور پایتخت کشــور مالزی ساخته شده است. 
ایــن تونل با یک ایده جالب و خاق و با در نظرگرفتن 
قطر داخلــی 11/8 متر، به گونهای طراحی شــد که 
بتواند در زمانهای غیراضطراری که جریان آب چندان 
قوی نیست به عنوان تونلی رفت و آمدی در دو طبقه 
برای وســایل نقلیه جهت کمکردن بار ترافیکی یکی 

از شــاهراههای مهم و شلوغ شــهر مورد استفاده قرار 
بگیرد. 

بهرهبرداری از این تونل عاوه بر حالت های عادی 
در زمان طوفانهای سهمگین می تواند اتفاق بیفتد. در 
چنین حالتی کل تونل بر روی وســایل نقلیه بســته 
میشــود و پــس از اطمینان از خارجشــدن خودروها 
جریان ســیاب بهطور خودکار به داخل تونل هدایت 

میشود. 
-------------------------------------
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)3( مدیریــت بحران شــهری- مرکــز مطالعات و 
خدمات تخصصی شهری و روستایی، پژوهشکده علوم 

انسانی و اجتماعی جهاد دانشگاهی

 گزارش می دهد:

بزرگداشت یوم ا... 9 دی، ایستادگی ملت در برابر جنگ نرم استکبار
هگمتانه، گروه خبر همدان - زهرا ذوالفقاری: 
در تاریــخ پرفراز و نشــیب انقاب اســامی 
روزهایی وجود دارد که ماهیتی فراتر از یک روز 
داشته و همچون خورشیدی تابان به نورافشانی 
و گشایش در امور کشور پرداخته و باعث برهم 
خوردن آرامش خفاش ها و مستکبران درنده خو 
شــده است. 9 دی ماه سال 1388 یکی از همان 
روزهای نورانــی و پر تلألو و به فرمایش حضرت 
امام، یوم ا... است که بسیاری از مدعیان دروغین 
حقوق ملت را رسوا کرد و نقش اساسی در تاریخ 
این سرزمین دارد و با توجه شرایط کنونی کشور 
و جنگ نرم اســتکبار علیه ایران، بزرگداشت و 

یادآوری این روز ضروری است.
روزهای سال، به طور طبیعی و به خودی خود همه 
مثل هم هستند، اما این اراده ها و مجاهدت هاست که 
یــک روز را از میان روزهای دیگــر متمایز می کند و 

مانند پرچمی برای راهنمای دیگران می شود.
پس از وقایع ســال 1388 و فتنه آن سال که اصل 
نظــام جمهوری اســامی ایران را هــدف گرفته بود، 
ناگهان مردم ایران همه با هم با بصیرت و یک صدا در 
تاریخ 9 دی ماه ســال 1388 در پاسخ به فتنه گران به 
میدان آمدند و با میثاق دوباره با ولایت مشت محکمی 
بر دهان فتنه گران داخلی و خارجی زدند و ثابت کردند 

که همواره پای آرمان های انقاب اسامی ایستادند.
فتنه 88، ظاهراً بر ســر انتخابــات پیش آمده بود 
اما به واقع این جریان، ســناریوی از پیش آماده شده 
دشــمن برای ضربه زدن به اصــل نظام و ولایت فقیه 
بود. در آن سال اقشــار مختلف مردم در جریان فتنه 
88، با بهره گیری از رهنمودهای راهگشای مقام معظم 
رهبری مانند صحنه هــای دیگر دفاع از حقانیت نظام 
اســامی جلوتر از خواص، به میدان آمدند و بصیرت 

مثال زدنی خود را به نمایش گذاشتند.
امروز که نزدیک به 9 ســال از آن تاریخ می گذرد، 
دشمن با تحریم ها و ایجاد ناامیدی در دل ملت ایران، 
بــه دنبال کمرنگ جلــوه  دادن رخدادهای مهم تاریخ 
انقاب اســت که به فراموشی سپردن حماسه 9 دی، 
جزء اهداف دشــمنان است و این موضوع لزوم تبیین 
ابعاد مختلف حماســه 9 دی به ویژه بین نسل جوان 
را می طلبد؛ چراکه شــاید بین نســل نوجوان و جوان 
امروزی این ســؤال پیش بیاید که چرا باید این روز را 

حفظ کنیم و برای آن بزرگداشت بگیریم.
در همین خصوص و در مورد فلسفه بزرگداشت 9 
دی و لــزوم یادآوری آن گفتگویی را با مســؤول دفتر 

امام جمعه همدان داشتیم.
* 9 دی، روز غیرت دینــی و روز حضور در 

صحنه
حجت الاســام ناصر نقوی در گفتگــو با خبرنگار 
هگمتانه با بیان اینکه دســتور قرآن بر این اســت که 
ایــام ا... را به مردم تذکــر بدهیم، اظهــار کرد: قرآن 
می فرماید که ایام ا... را باید زنده نگه داشت و آنچه که 

راه خدا بوده نباید فراموش شود.
وی با بیان اینکه 9 دی یوم ا... اســت، عنوان کرد: 
این روز، روز غیرت دینی، روز وفاداری و روز حضور در 

صحنه است و باید زنده نگه داشته شود.
مســؤول دفتر امام جمعه همدان با اشاره به اینکه 
نگاه داشــت این روز، غیرت الهی، حماســه و تربیت و 
درس بــه همراه می آورد، افزود: بزرگداشــت این روز 
باعث انتقال آن به نســل های بعــد برای حفظ انقاب 

اسامی است.
حجت الاسام نقوی در مورد لزوم یادآوری این روز 
به نسل جوان گفت: نســل نوجوان و جوان باید بداند 
که برای این انقاب چه غیرت هایی خرج شده و چطور 
نظام مقدس جمهوری اســامی 40 سال دوام آورده 

است.
* باید بــا تمام توان پای دیــن و معنویات 

بایستیم
وی در پاسخ به ســؤال خبرنگار ما مبنی بر اینکه 
اوضاع اقتصادی شاید باعث ناامیدی در دل مردم شده 
و اینکه برخی بگویند با این اوضاع اقتصادی چه لزومی 
به برگزاری این مراســم است، گفت: ما باید یا با تمام 
توان و قدرت پای دین و معنویات خود بایستیم یا آن 

را از دست بدهیم.
این مســؤول ادامه داد: به واقع سختی و مشکات 
خاصیت مبارزه اســت و متأســفانه کم طاقت شدیم و 
شاید گله گزاری می کنیم در حالی که خاصیت تحریم 
از همان ابتدای اســام این بوده که همراه با سختی ها 

باشد.
حجت الاســام نقوی ابراز کرد: بله درســت است، 
مســؤولان در این زمینه کوتاهی کردنــد و بنده این 
کوتاهــی را قبول نــدارم، اما همان طــور که در طول 
دوران های مختلف بر مشــکات فائق آمدیم، بالاخره 

این مشکات هم سپری می شود و پیروز می شویم.
در همین خصوص گفتگویی را با یکی از مدرســان 
دانشگاه های همدان داشــتیم، مسعود ویژه در ابتدای 
ســخنانش گریزی به دوران رنســانس و شکل گیری 
حرکتی در کشورهای غربی برای کشف سرزمین های 
جدیــد و دســتیابی به ثروت اشــاره کــرد و گفت: 
کشورهای غربی برنامه ریزی های طولانی مدتی را برای 
تصاحب کشــورهای مختلف و به ویژه ســرزمین های 
اســامی انجام دادند کــه اقدامات اخیــر آمریکا در 
بیت المقدس تنها به ظاهر کار ترامپ اســت، بلکه در 

باطن برنامه ریزی آن به قبل برمی گردد.
را  معادلات غربی ها  انقاب،  * شــکل گیری 

برهم ریخت
وی با اشاره به اینکه شــکل گیری انقاب اسامی 
همــه معــادلات غربی هــا را بهم ریخــت و خیلی از 
منتقدان نیز با صراحت به این امر اعتراف کردند، ابراز 
کرد: اســتکبار و استعمار با دیدن این وضعیت به طور 
غیرمستقیم شــروع به حرکت دادن مهره هایش کرد 
و انقاب اســامی حرکتی بود که در صفحه شــطرنج 

شکل گرفت و اســتکبار فکر نمی کرد انقاب اسامی 
معادلات آنها را بهم بریزد.

این استاد دانشگاه در ادامه اضافه کرد: استکبار در 
ابتدای انقاب اسامی اقدامات خود را علیه آن شروع 
کرد و در همان ابتدا مردان بزرگی چون شهید رجایی 

و بهشتی را به شهادت رساند.
ویژه با اشــاره به اینکه پس از آن هم 8 سال جنگ 
تحمیلی را پیش کشــیدند، اظهار کــرد: در دوره های 
مختلف با اقدامات مختلفی چون تحریم ها، ســعی در 
آســیب رساندن به این انقاب داشــتند که هنوز هم 

ادامه دارد.
نظام   اهداف  از  را  ما  * اســتکبار می خواهد 

ناامید کند
وی ابراز کرد: بعد از گذشــت 40 سال، راه زیادی 
برای رســیدن به آرمان های انقاب داریم که استکبار 
کاری می کند که ما را از اهداف نظام ناامید کند و افراد 
داخلی و نفوذی خواسته و ناخواسته اقداماتی را انجام 

می دهند که دستمایه آنها می شوند.
استاد دانشگاه با اشاره به اینکه کارشناسان معتقدند 
که در دو مرحله ریشــه نظام آسیب دید، افزود: یکی 
از این جریان ها جریان کوی دانشــگاه ســال 1378 و 
دیگری فتنه ســال 1388 بود که البته به اعتقاد بنده 

ریشه آن در سال 78 بود.
ویــژه در این خصوص تصریح کــرد: افرادی در آن 
زمان احساسی عمل کردند و عده ای هم جزء گروه های 

مانده سلطنت طلب ها و... بودند وارد عمل شدند.
وی ادامه داد: در آن سال ها، رسانه های معاند چون 
بی بی سی فارســی شــروع به فعالیت کردند و جنگ 
روانی را علیه ایران شــروع کردند و به واقع با موضوع 

انتخابات هجمه عظیمی را علیه ایران شروع کردند.
* 9 دی همچون سیابی، اقدامات فتنه گران 

را تخریب کرد
این مدرس دانشــگاه در ادامه اضافه کرد: به دنبال 
ایــن جریانــات، 9 دی مثــل یک ســیاب، اقدامات 
فتنه گران و اســتکبار را تخریب کــرد و دو پیام را در 
بر داشت یکی اینکه اگر دلسوزان نظام لحظه ای غفلت 
کنند عده ای از این فرصت بــرای لطمه زدن به نظام 
اســتفاده می کنند و دیگر اینکه مــردم ایران کنار هم 

باشند کسی نمی تواند به آنها آسیب بزند.
ویژه با اشاره به اینکه مردم همدان در جریانات آن 
سال و حماســه آفرینی پیش قدم بود و جلوتر از مردم 
سایر نقاط در تاریخ 7 دی ماه وارد میدان شدند، ابراز 
کــرد: در 9 دی نیز مردم همدان در کنار ســایر ملت 

ایران به صحنه آمدند.
* دشــمن با ابزار جنگ نرم روی ذهن مردم 

کار می کند
وی در ادامــه ســخنانش تصریح کرد: دشــمن با 
استفاده از ابزار جنگ نرم و رسانه ها با اذهان مردم کار 
می کند و در این شــرایط غبارآلود، تشخیص صحیح و 
ناصحیح و درســت و غلط سخت می شود که در زمان 

فتنه 88 این اتفاق افتاد.
ویــژه با تأکید بر اینکه در چنین شــرایطی باید به 
ناخــدا که مقام معظم رهبری اســت، توجه کرد، ابراز 
کرد: مقام معظــم رهبری در آن زمان با هدایت مردم 

آنها را با آگاهی کامل راهنمایی می کردند.
استاد دانشــگاه عنوان کرد: در شــرایط فعلی و با 
توجه به اینکه نسل ســوم و چهارم انقاب را و وقایع 
آن را درک نکردند، وظیفه ما و رسانه ها و دانشگاهیان 
آگاه ســازی نســل نوجوان در خصوص این جریانات و 

جنگ نرم استکبار است.
ویژه با اشــاره به اینکه باید با استفاده از ابزار به روز 
نســل جوان و نوجوان را از مســائل آگاه کرد، تصریح 
کرد: در شــرایط کنونی که مــردم از اوضاع اقتصادی 
گایه دارند و ممکن اســت با توجه به این مشــکات 
نظام را زیر ســؤال ببرند باید آگاه باشیم و مردم را در 

این خصوص آگاه کنیم.
ویــژه به تأکیــد مقام معظم رهبــری در خصوص 
اقتصاد مقاومتی اشاره و بیان کرد: وظیفه ما آگاه سازی 
مردم در این خصوص و مطالبه گری از مسؤولان برای 

حل مشکات اقتصادی است.
دبیر شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی استان 
همــدان هم در این زمینــه و در گفتگو بــا خبرنگار 
هگمتانــه با تأکید بر اینکه تذکر به ایام ا... انسان ســاز 
اســت، اظهار کــرد: در فتنه 88، اســتکبار با مطرح 
کردن طرح تقلب، سهمی در براندازی نظام جمهوری 

اسامی داشتند.
محمدجواد بیات با اشــاره به حماسه 9 دی اظهار 
کرد: برگزاری بزرگداشــت 9 دی بــه منزله تعظیم به 
شــعائر اســامی و تبین فتنه 88 است تا این موضوع 
عبرتی باشــد برای نســل آینده و تذکری برای نسل 

گذشته باشد.
وی با اشــاره به اینکه نص صریح قرآن تذکر است، 
ابراز کرد: بزرگداشــت به ما حواس جمعی می دهد تا 
آگاه باشــیم که حفظ ارزش ها برای روشن سازی افکار 

عمومی لازم است.
* هزینــه در راه حفــظ ارزش هــای نظام، 

سرمایه گذاری است
بیات تصریح کرد: هزینــه در راه حفظ ارزش های 
نظام، نه تنها هزینه نیســت بلکه سرمایه  گذاری است؛ 
چراکه باعث انســجام ملــی، اقتدار ملی و ســامت 

اجتماعی و نشاط اجتماعی می شود.
وی با بیــان اینکه حماســه 9 دی، دفع فتنه بود 
و دفــع آن یعنی پیــروزی، ابراز کرد: بــه واقع ما با 

بزرگداشت این روز جشن پیروزی را برگزار می کنیم.
این مســؤول با اشــاره به اینکه مردم همدان از 6 
دی ماه ســال 88، اعام انزجار خود را اعام کردند و 
در 7 دی ماه در امامزاده عبدا... همدان تجمع کردند، 
عنوان کرد: امسال نیز تجمع 9 دی در امامزاده عبدا... 
همدان برگزار می شود و شرکت در آن بیعت با ولایت 

فقیه است.

تولد روزانه 15 نوزاد در ملایر

46 درصد مایری ها کارت هوشمند ملی دریافت کردند
احوال  ثبت  مدیر  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
مایر گفت: در 9 ماهه امســال چهار هزارو 46 
واقعه ولادت در این شهرستان به ثبت رسید که 
به طور میانگین روزانه 15 نوزاد دختر و پسر در 

مایر متولد شده است.
بابک بختیاری در جمــع خبرنگاران اظهار کرد: از 
این تعداد دو هزارو 63 مورد از ولادت های ثبت شــده 
پسر و یک هزارو 983 مورد نوزاد دختر بوده که نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل میزان ولادت ها 1.4 درصد 

کاهش داشته است.
وی افزود: 51 درصد از ولادت های ثبت شده پسر و 
49 درصد دختر بوده که به ازای هر 100 نوزاد دختر، 

104 نوزاد پسر متولد شده است.
وی با بیان اینکه دو هزارو 687 مورد از ولادت های 
ثبت شــده شهری و یک هزارو 313 مورد از ولادت ها 
روســتایی بوده، بیان کرد: در 9 ماهه امسال 50 مورد 
چندقلوزایی به ثبت رســید که از این تعداد 48 مورد 

دو قلوزایی و دو مورد مورد سه قلوزایی بوده است.
بختیاری ادامه داد: 99.8 درصد از ولادت های ثبت 
شــده با گواهی بیمارســتان و در مهلت قانونی بوده و 
بیشترین ولادت های ثبت شده بین مادران 25 تا 29 
ســال و پس از آن بین مادران 30 تا 34 ســال بوده 

است.
وی همچنین به ثبــت یک هزارو 749 مورد واقعه 
وفات در 9 ماهه امسال در این شهرستان اشاره کرد و 
افــزود: به طور میانگین روزانه پنج واقعه وفات در این 
شهرســتان به ثبت رســیده که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته هفت درصد رشد داشته است.
مدیر ثبت احــوال مایر گفت: در حــال حاضر با 
توجــه به اقدامات انجام شــده 99.76 درصد از مرگ 
و میرهای در این شهرســتان در مهلت قانونی به ثبت 

رسیده است.
بختیاری بیان کرد: از یک هزار و 749 مورد واقعه 
وفات در این شهرســتان، تعداد 733 واقعه مربوط به 
مردان و 618 مورد مربوط به زنان بوده که 56 درصد 

آن در شهر و 44 درصد در روستاها رخ داده است.
وی نسبت جنســیتی وفات ها در این شهرستان را 
119 مــرد به ازای هر 100 زن عنــوان کرد و افزود: 
49 درصد از فوت های ثبت شده در این شهرستان در 
سنین 75 ســال به بالا بوده که بیشترین عامل مرگ 
و میــر به ترتیب اولویــت بیماری های قلبی و عروقی، 

کهولت سن، تومورها و سرطان ها بوده است.
بختیاری اضافه کرد: در 9 ماهه امســال تعداد یک 
هزارو 959 مورد واقعه ازدواج و 430 مورد واقعه طاق 

در این شهرستان به ثبت رسید.
وی درباره تعویض کارت ملی و ارائه کارت هوشمند 
ملی نیــز اظهار کــرد: 222 هزارو 437 تــن در این 
شهرستان واجد شــرایط کارت هوشمند ملی هستند 
که تاکنون 109 هــزارو 411 تن معادل 49.2 درصد 

درخواست دریافت کارت هوشمند ملی داشته اند.
بختیاری بیان کــرد: تاکنون 103 هزار و 956 تن 
معادل 46.7 درصد از جمعیت این شهرســتان کارت 
هوشمند ملی خود را تحویل گرفته اند که از این تعداد 
49 هزارو 765 کارت در 9 ماهه امســال صادر شــده 

است.

وی یادآور شد: با توجه به اینکه زمان تحویل کارت 
هوشــمند ملی در سال گذشته بین ســه تا چهار ماه 
زمان می برد، هم اکنون روند ثبت نام تا تحویل کارت 

هوشمند ملی در 15 روز انجام می شود.
وی تأکید کرد: شــهروندان مایری هر چه سریعتر 
نسبت به دریافت این کارت تا پایان سال جاری اقدام 

کنند.
مدیــر ثبت احــوال مایر همچنین بــه 10 هزارو 
990 مورد تعویض و صدور المثنی شناســنامه و انجام 
101 مورد فرآیند تغییر نام در 9 ماهه امســال در این 

شهرستان اشاره کرد.


